



## KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4  
6000 Kolding  
CVR-nr. 20919078

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.11.2023

---

**Anders Yde**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	11
Balance pr. 30.06.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4

6000 Kolding

CVR-nr.: 20919078

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Telefonnummer: 76326000

Telefax: 75508807

Hjemmeside: [www.kif.dk](http://www.kif.dk)

E-mail: [kif@kif.dk](mailto:kif@kif.dk)

## Bestyrelse

Morten Høgsberg Nielsen, formand

Morten Strøh

Søren Ravn Jensen

Anders Lindskov Jensen

Mads Sebastian Aarestrup

## Direktion

Christian Hjermand, direktør

## Advokat

Andersen Partners

Buen 11, 6. sal

6000 Kolding

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KIF Håndbold Elite A/S (KIF Kolding) driver professionel håndbold på elite-niveau, og er igennem tiderne Danmarks mest vindende herrehåndboldklub.

Vi vil fortsat skabe fantastiske håndboldoplevelser, og sætte Kolding på landkortet, til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelsen under hashtagget:

## #vikæmperforkolding

### KIF Koldings mission:

Med ambitionen om at sætte Kolding og regionen på landkortet, skaber vi fantastiske håndboldoplevelser og fællesskaber gennem vores fælles historie og passion for håndbolden til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelse.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 01.07.2022 – 30.06.2023 realiseret et underskud på minus kr. 821 t.kr.

Som anført i årsberetningen for 2021/22 forventede ledelsen, at regnskabsåret 2022/23 ville udvise et mindre overskud. Dette er ikke opfyldt, og samlet set anses resultatet som værende mindre tilfredsstillende. Ledelsen noterer sig dog en markant fremgang i resultatet i forhold til sidste år, hvilket indikerer en positiv udvikling.

Det er selskabets klare målsætning, at de sportslige målsætninger og økonomiske forudsætninger er balanceret og kan skabe et årligt (mindre) overskud.

Driften har i regnskabsåret været påvirket af følgende positive og negative tendenser:

- Sportslig sæson "over-forventet" med top-4 placering i en længere periode af sæsonen og en afsluttende 5. plads i grundspillet.
- Kvalifikation til slutspillet.
- Den flotte sportslige sæson medvirkede til en øget kommerciel og sportslig interesse.
  
- I forhold til det mindre tilfredsstillende årsresultat, er de primære årsager:
  - o Energikrisen – det har været dyrere at drive erhverv for vores kommercielle partnere
  - o Høj inflation – der har været færre penge mellem hænderne på privatforbrugeren – vores fans og tilskuere.
  - o Krigen i Ukraine – krigen har skabt usikkerhed og en generel stigende tilbageholdenhed.
  - o Installation af nyt økonomisystem og afvikling af det gamle, som har være ressourcekrævende og krævet investeringer.
  - o Selskabet overtog pr. 1. april 2023 rettighederne til lounge- og skyboks faciliteterne i Sydbank Arena/Koldinghallerne, hvilket har medført en række opstarts- og initialudgifter, herunder inventar, opdatering af udstyr samt personale. Aktiviteten drives fremover under navnet KIF Konference.

Alt i alt en sæson, som indfrie vores sportslige målsætninger.



På trods af ovenstående (makro) tendenser, har de primære indtægter fortsat været i en positiv udvikling, som beviser den overordnede positive udvikling, som selskabet gennemgik i foregående regnskabsår.

Det betød fremgang på:

- o Antal kommercielle partnere
- o Øget tilskuergennemsnit
- o Øget omsætning på match-day
- o Længerevarende kommercielle partnerskabsaftaler
- o En generel positiv omtale og branding af KIF Kolding

I løbet af året er der af ejerkredsen bag selskabets hovedaktionær KIF Håndbold Invest A/S tilført ansvarlig lånekapital på kr. 2.6 mio. kr.

Kapitalkravet i Dansk Håndbold Forbunds Ligareglement er på nuværende tidspunkt suspenderet, men opgjort efter ligareglementets regler udgør den ansvarlige kapital pr 30.06.2023 3.564 t.kr bestående af en negativ egenkapital på 612 t.kr og ansvarlig lånekapital på 4.176 t.kr.

Der er i løbet af regnskabsåret er sket en væsentlig forbedring af selskabets likviditet og balance i form af, at selskabet har afhændet kapitalandelene og andre værdipapirer til en samlet værdi på ca. 5.200 t.kr og reduceret gælden med ca. 3.850 t.kr.

Dette sammenholdt med den omtalte tilførsel af ny ansvarlig lånekapital på 2.600 t.kr gør, at det økonomiske fundament og fremtiden for KIF Kolding på mange områder fremstår betydelig bedre og mere robust end tidligere.

### **KIF Koldings vision:**

Klubben arbejder stadig på at bringe klubben tættere på den absolutte top i Dansk herrehåndbold. Visionen er at kæmpe for medaljer indenfor 1-3 år.

Klubben arbejder efter følgende strategimål:

- KIF Kolding er tilbage i top-6 af dansk herrehåndbold
- KIF Kolding bygger på et solidt og sundt økonomisk fundament
- KIF Kolding er en attraktiv kommerciel partner for Kolding- og regionens erhvervsliv
- KIF Kolding er en attraktiv klub for danske og skandinaviske liga-håndboldspillere
- KIF Kolding skaber opmærksomhed og positiv omtale for Kolding by og region
- KIF Kolding er en talentudviklende klub igennem samarbejdsklubber fra hele regionen

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er i balancen under aktiver indregnet værdi af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS på 10,2 mio. kr. Værdien af kapitalandelen afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt.

## Forventet udvikling

### Budget 2023/24, og likviditet

Grundøkonomien i KIF Kolding skal fortsat styrkes med større fokus på de primære indtægter (kommercielle partneraftaler, match-day aktiviteter og KIF-konference), og der skal iværksættes initiativer, som især skal styrke markedsføring og salg af KIF Konference. Derudover vil der fortsat fokuseres på salgsindsatsen og styrkelse af relationerne til selskabets kommercielle partnere og netværk. Det vil ske med et forbedret set-up omkring B2B netværket og ligakampene, hvor kvalitet på indhold, forplejning og rammer forbedres. Der vil også være en række initiativer, som skal skabe et tættere bånd mellem partnere og spillere.

Det godkendte budget for regnskabsåret 2023/24 viser en forventet samlet indtægt på 16.5 mio. kr., og et regnskabsmæssigt resultat med et mindre underskud.

Det nye regnskabsår viser dog en stagnerende udvikling, som også ses på den første kvartalsopgørelse. Holdet ligger sidst i ligaen og gennemgår en svær periode med mange vitale skader. Grundet den udfordrende situation, har selskabet været nødsaget til at supplere den eksisterende spillertruppe med 3 nye spillere, der tillægger en øget lønudgift. Disse aftaler varer sæsonen ud.

De dårlige sportslige resultater har haft en negativ effekt på den forventede vækst i kommercielle partnerskaber, antal tilskuere og omsætning på match-days.

Dermed ser selskabet ind i en svær opgave i dette regnskabsår, med at skabe balance i økonomien, resultatet og likviditeten. Der er igangsat en lang række initiativer med henblik på at løse udfordringerne, men ud fra en samlet vurdering er det ledelsens forventning, at selskabet vil realisere et underskud i 2023/24 i niveau 2,0 -2,5 mio. kr.

Baseret på foranstående forventning til årets resultat er det ledelsens vurdering, at selskabet har behov for tilførsel af likviditet i størrelsesorden 2,0 - 2,5 mio. kr. Ledelsen har indledt forhandlinger med selskabets hovedaktionær om løsning heraf. Ledelsen forventer forhandlingerne ender positivt.

### Forventet sportslig udvikling:

KIF Håndbold har høje sportslige ambitioner og vil fremadrettet også arbejde på, at kunne tiltrække de bedste håndboldspillere og spille med om slutspil (top-8) og på sigt final-4 og bringe KIF Kolding tilbage i toppen af dansk håndbold.

For at fastholde den gode sportslige udvikling, har selskabet forlænget aftalen med cheftræner Kristian Kristensen og assistenttræner Anders Eggert frem til juni måned 2026. Dertil har vi tilknyttet sportschef Lars Christiansen.

Spillertruppen er forstærket med følgende spillere:

- Robert Timmermeister, venstre back
- Jonas Tidemand, stregspiller
- Frederik Bay, venstre fløj
- Oliver Norløk, højre back.
- Martin Risom, højre back.
- Pelle Boesen, playmaker (ungdomskontrakt).
- Victor Lyngsø, stregspiller (ungdomskontrakt).
- Rasmus Thomsen, målmand (ungdomskontrakt).
- Markus Bugge (ungdomskontrakt)

**Særlige risici****Generelle risici**

Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere. Disse parametre vurderes til at være afhængige af både udviklingen af KIF Kolding og den generelle samfundsøkonomiske situation.

**Virksomhedsspecifikke risici**

Selskabets indtjening er i et vist omfang afhængig af de sportslige resultater. Topplaceringer i ligaen medfører således direkte ekstraintægter i form af bl.a. TV-indtægter, øgede sponsorindtægter og flere tilskuerindtægter.

**Redegørelse for virksomhedsledelse**

Bestyrelsen er sammensat som følger:

Morten H. Nielsen	Formand
Anders Jensen	Næstformand
Mads Aarestrup	Medlem
Morten Strøh	Medlem
Søren Ravn	Medlem

Direktør Christian Hjermind.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapport.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning		15.236.579	10.652.512
Andre driftsindtægter		1.118.765	1.856.618
Andre eksterne omkostninger		(8.698.503)	(6.980.606)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.656.841</b>	<b>5.528.524</b>
Personaleomkostninger	2	(10.275.895)	(9.513.334)
Af- og nedskrivninger		(8.915)	(94.023)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.627.969)</b>	<b>(4.078.833)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.191.875	1.395.260
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.758
Andre finansielle indtægter	3	703.757	1.034.500
Andre finansielle omkostninger	4	(89.048)	(265.686)
<b>Årets resultat</b>		<b>(821.385)</b>	<b>(1.910.001)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(821.385)	(1.910.001)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(821.385)</b>	<b>(1.910.001)</b>

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.515	73.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>83.515</b>	<b>73.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.168.886	8.977.011
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	5.184.091
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>10.168.886</b>	<b>14.161.102</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.252.401</b>	<b>14.234.102</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.229	32.300
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.229</b>	<b>32.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		801.761	2.089.113
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	648.829
Andre tilgodehavender		120.903	1
Periodeafgrænsningsposter		44.494	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>967.158</b>	<b>2.737.943</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.204.586</b>	<b>827.230</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.194.973</b>	<b>3.597.473</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.447.374</b>	<b>17.831.575</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	7, 8	10.728.274	10.728.274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.468.346	3.276.471
Overført overskud eller underskud		(15.809.278)	(13.796.018)
<b>Egenkapital</b>		<b>(612.658)</b>	<b>208.727</b>
Ansvarlig lånekapital	9	4.176.666	2.500.000
Anden gæld		963.923	1.092.684
Periodeafgrænsningsposter		1.200.000	1.200.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>6.340.589</b>	<b>4.792.684</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	950.000	450.000
Bankgæld		18.586	24.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		622.502	1.157.583
Gæld til tilknyttede virksomheder		872.690	0
Anden gæld		2.749.471	8.699.084
Periodeafgrænsningsposter		1.506.194	2.499.383
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.719.443</b>	<b>12.830.164</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.060.032</b>	<b>17.622.848</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.447.374</b>	<b>17.831.575</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.728.274	3.276.471	(13.796.018)	208.727
Årets resultat	0	1.191.875	(2.013.260)	(821.385)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.728.274</b>	<b>4.468.346</b>	<b>(15.809.278)</b>	<b>(612.658)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Det nye regnskabsår viser en stagnerende udvikling. Holdet ligger sidst i ligaen og gennemgår en svær periode med mange vitale skader. Grundet den udfordrende situation, har selskabet været nødsaget til at supplere den eksisterende spillertruppe med 3 nye spillere, der tillægger en øget lønudgift. Disse aftaler varer sæsonen ud.

De dårlige sportslige resultater har haft en negativ effekt på den forventede vækst i kommercielle partnerskaber, antal tilskuere og omsætning på match-days.

Dermed ser selskabet ind i en svær opgave i dette regnskabsår, med at skabe balance i økonomien, resultatet og likviditeten. Der er igangsat en lang række initiativer med henblik på at løse udfordringerne, men ud fra en samlet vurdering er det ledelsens forventning, at selskabet vil realisere et underskud i 2023/24 i niveau 2,0 -2,5 mio. kr.

Baseret på foranstående forventning til årets resultat er det ledelsens vurdering, at selskabet har behov for tilførsel af likviditet i størrelsesorden 2,0 – 2,5 mio. kr. Ledelsen har indledt forhandlinger med selskabets hovedaktionær om løsning heraf. Ledelsen forventer forhandlingerne ender positivt.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	9.583.254	9.390.399
Pensioner	315.940	0
Andre omkostninger til social sikring	376.701	122.935
	<b>10.275.895</b>	<b>9.513.334</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	34.500
Gældseftergivelse o.l.	583.334	0
Øvrige finansielle indtægter	120.423	1.000.000
	<b>703.757</b>	<b>1.034.500</b>



#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	89.048	265.686
	<b>89.048</b>	<b>265.686</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	113.000
Tilgange	19.430
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>132.430</b>
Af- og nedskrivninger primo	(40.000)
Årets afskrivninger	(8.915)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(48.915)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.515</b>

#### 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.700.540	1.127.906
Afgange	0	(1.127.906)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.700.540</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	3.276.471	4.056.185
Andel af årets resultat	1.191.875	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(4.056.185)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.468.346</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.168.886</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS udgør 10.169 t.kr. Værdien heraf afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.
Rettighedsselskabet Skybox ApS	Kolding	ApS	99,36	10.234.386

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	10.237.500	1	10.237.500
B-aktier	490.774	1	490.774
	<b>10.728.274</b>		<b>10.728.274</b>

## 8 Egne kapitalandele

	Antal	Andel af virksomhedskapital %
Aktieklasser A	96.250	0,89
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>96.250</b>	<b>0,89</b>

## 9 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, således at øvrige kreditorer fyldestgøres forud i tilfælde af selskabets konkurs eller tvangsakkord.

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Ansvarlig lånekapital	500.000	0	4.176.666	0
Anden gæld	50.000	450.000	963.923	400.000
Periodeafgrænsningsposter	400.000	0	1.200.000	0
	<b>950.000</b>	<b>450.000</b>	<b>6.340.589</b>	<b>400.000</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	34.507.500	36.744.713

## 12 Eventualaktiver

Selskabet har opgjort et udskudt skatteaktiv på 12.487 t.kr., der er indregnet til 0 t.kr.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KIF Håndbold Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen

fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er afgivet fordringspant på 3.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 802 t.kr.
